プロジェクトご協力関係者様各位

２０２４年８月１４日

くまもと応援鉄プロジェクト

実行者代表 誉田 勝

くまもと応援鉄プロジェクト大和鉄道まつり２０２４出展物販販売実績について（ご報告）

このたびはくまもと応援鉄プロジェクト大和鉄道まつり２０２４への出展ご協力をい

ただき誠にありがとうございました。

大和鉄道まつり２０２４は８月１０日～１１日（２日間）に渡って開催され、期間累計

4,000 人オーバーのお客様

がご来場されるなど、おか

げ様で過去最高の新記録

を達成するなど大盛況で

終了することが出来まし

た。

また、８月１１日限りで出

展させて頂いた弊『くまも

と応援鉄プロジェクト』ブ

ースも、イベントステージ

の客席の後ろの良位置を

頂く事ができ、熊本４社

（くま川鉄道様、南阿蘇鉄

道様、肥薩おれんじ鉄道様、

熊本電鉄様）の鉄道グッズの販売やＰＲ、くま川鉄道様への寄付金の募金！（会場に募

金箱を設置いたしました）、京都西陣の太田商店様の西陣織の鉄道グッズ、応援鉄の原

点でもある別府鉄道キハ２を守る会様の記念グッズなどの販売をさせていただき、多く

のお客様にお買い求めを頂く事が出来ました。

取り急ぎ『くまもと応援鉄プロジェクト』の出展物販ブースでの販売実績、くま川鉄道

様への募金実績を下記の通りご報告させていただきますのご覧ください。なお、各社様

の詳細実績（商品別売上・寄付金など）はあらためて別途個別にご報告をさせていただ

きますのでよろしくお願いいたします。

弊『くまもと応援鉄プロジェクト』の大和鉄道まつり２０２４出展に際してご協力をい

ただいた、お客様、出演者の皆様、鉄道会社の皆様、主催者をはじめとした数多くの運

営スタッフの皆様、この場をお借りして厚く御礼を申し上げます。

記

１．各販売実績（売上）

商品カテゴリー 売上金額（税込）

くま川鉄道様分委託販売 ４９,８５０円

肥薩おれんじ鉄道様分委託販売 ２３,２００円

熊本電鉄様分委託販売 ３３,７００円

応援鉄プロジェクトオリジナル商品販売 ２０,０００円

京都西陣太田商店様販売分 ２０,８５０円

売上金 総合計 １４７,６００円

２．上記売上の現金・電子決済の内訳

決済種別 金額

現金 １２３,１７０円

クレジットカード ６,３００円

交通系 IC （ICOCA 等） ２,５５０円

PayPay ９,２３０円

d 払い・メルペイ ５,８００円

その他 ５５０円

決済方法 総合計 １４７,６００円

３．くま川鉄道様への寄付金（ブース設置募金箱）

４．売上金からの一部くま川鉄道様への寄付額について

９月１５日（日）開催「ますみんほろ酔い STATION」IN TOKYO DENSYA ２０２４オフ会

（東京開催）イベントでも

『くまもと応援鉄プロジェクト』のアンコール物販を行

いますので、その売上金の一部も寄付金へ追加して９月

下旬頃にあらためてご報告させていただきます。東京オ

フ会イベント詳細についてはコチラをご覧ください。

※南阿蘇鉄道応援団広報大使の豊岡真澄（ますみん）様は『くまもと応援鉄プロジェク

ト』のコアメンバー（名誉代表）です。

くま川鉄道様への寄付金（募金箱） ５,７１３円

５．出演者４名様からくま川鉄道様へ色紙に応援のサインをいただきました。

斉藤雪乃様、久野知美様、南田裕介様、野月貴弘様から頂いたサイン色紙は

後日、寄付金（募金）の目録目録と共にくま川鉄道様へお送りいたします。

斉藤様、久野様、南田様、野月様ご協力いただきありがとうございました。

以上

斉藤雪乃様 久野知美様 南田裕介様 野月貴弘様